RUA SYÍÍIRA DE ARRUDA VALENTE

íWu

^ & 0, :'* ^ â¥ ^
k«Z Ml

\r °J

K jí
% Ivl. . à

j DECRETO N.o 3164 DE 29 05 MAÍO PE 1968
í Dá o nome de "Synira ds Arruda Valente" a

.. - uma rua da cidade
O Prcfeko Municipal cie Campina?, usando das atribui-

'ções do seu cavco c de acordo com o item XX, do artigo rj
da lei n.o Ddí2, de 13 de setembro de 19G7 (Lei Orgânica cia;

■Municípios)
IDECKETA * •

■Artigo 1.0 — Re?, denominada "SYNIRA DE'ARRUDA
[VALENTE" a via pública que compreende a rua 11, do Jar-
ldi-1 dos Oliveiras continuação e rua 1, do Jardim dos Oiivei-
Jras 3.a parte, com inicio na rua José Gabetta o término na
Irua 1, da Vila Georgina continuação.
j Artigo 2.0 — Este decreto entrará cm vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. v

Carnpinas. 29 de maio de 1903.
RUY llEELME!STER NOVAES — rrefeilo de Campinas.
DU. JOSÉ LEITE CARVALHAES — Secretário dos Ne-

gócios Jurídicus.
! Publicado no Departamento do Expediente da Prefeitura
Municipal, na' data supra. • . I

DEOCLÉSIO LÉO CIIIAClCUIO — Diretor do D.E. . i

^ . AV

\ • /

'«/

i-r—■

PÍKJÇkI ^^ÒOS^C'7:    • - . . . .-■ .'.. •*. v . ».« ■-. ^Wakú.

/ê\>an<M ÍrJ^i '.V fCi A

t ÍD Ú

VALEIÍTS, Synira Arruda
%!». r

/

•v £l. Tr) rt A 1 /    F\ ^
i^V

Synira Arruda Yolauto nasceu s 18 de noveabro de 1885, ea Caapinaa

e faleceu a 8 de aoteabro de 1968, taablis aa Caapinas.

Pilha de Júlio Frank de Arruda o da liaria Perpetua Duarte d® Arruda,*

tradicional íanxlia da fasendadros do cafS» '

Casou—ao coa Antonio do Oliveira Ta lenta e tave P filhos®

//-//

Dados fomacidos a Biblioteca Publica Municipal "Professor Ernesto Manoel

Zink% pela Senhora Myriara Valente Barreto* neta de Synira Arruda Valente®

Canpinaa* 16 d© agosto d® 1975•